MOÇÃO Nº:

Assunto: Moção de Congratulações à SABESP (Companhia de Saneamento

Básico do Estado de São Paulo) de Itatiba pela campanha de arrecadação de itens para vítimas

das chuvas do Litoral Norte.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO as fortes chuvas que assolaram cidades do Litoral Norte do

Estado de São Paulo, como São Sebastião, Bertioga, Ilhabela, Caraguatatuba e Ubatuba no final

do mês de fevereiro, e que causaram inundações, deslizamentos e muito sofrimento a diversas

famílias. Um evento climático extremo e histórico.

CONSIDERANDO que a Sabesp realizou campanha para arrecadação de

donativos para as vítimas destas fortes chuvas, em todo o Estado, o qual se destaca a imensa

participação do Município de Itatiba, que totalizou 7.000 quilos de alimentos, 6.000 peças de

roupas (lençóis, cobertores, fraldas) e 1.200 produtos de higiene e limpeza.

CONSIDERANDO que as doações foram entregues no Centro de Arrecadação

de Caraguatatuba e contou com a participação de voluntários da Sabesp e do engajamento de todo

o Povo Itatibense, mostrando mais uma vez, o seu valor e amor ao próximo.

CONSIDERANDO, ainda, todo o empenho e esforço da Sabesp para que o

abastecimento de água na região fosse restabelecido, além de seguir com o fornecimento de

caminhões-tanque na região para auxílio da população.

APRESENTO à apreciação do Nobre e Soberano Plenário, nos termos

regimentais dessa Casa de Leis, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à SABESP (Companhia

de Saneamento Básico do Estado de São Paulo) de Itatiba pela campanha de arrecadação de itens

para vítimas das chuvas do Litoral Norte.

SALA DAS SESSÕES, 07 de março de 2023.

JUNINHO PARODI

Vereador Avante

 LEILA BEDANI

Vereadora PSDB

Assunto: Moção de Congratulações à SABESP (Companhia de Saneamento

Básico do Estado de São Paulo) de Itatiba pela campanha de arrecadação de itens para vítimas

das chuvas do Litoral Norte.

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5X6M4F1D1U3G6P1
		2023-03-07T16:20:18-0300

		2023-03-07T16:20:18-0300